
 
 

 

 

Informáček  srpen 2023 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
SRPEN 2023            vydání č. 248       ročník 21. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Varhanní koncert 4. 8. 2023 

 

 
 

TRADIČNÍ  VAVŘINECKÁ POUŤ SE KONÁ  

11. – 13. SRPNA 2022 

 

pátek   11.8. od 16:00 - atrakce na parkovišti za OÚ 

 

sobota  12.8. od 10:00 - staročeské trhy, řemeslnické dílny, pečené   

        maso,  pivní speciály, cukrová vata,  

      nové atrakce zajišťuje firma RUML 

    - večerní taneční pouťová zábava 

 

neděle 13.3.  – atrakce na parkovišti za OÚ 

  -  odpolední fotbal : svobodní x ženatí 

 

 

 
 

  



 
 

 

 

Informáček  srpen 2023 Stránka 2 
 

 

 

 

❖  

Odvoz odpadu -     

 

11.8., 25.8.  - svoz 1x za 14 dní  - červenomodré i žlutomodré označení popelnice 

  
V měsíci srpnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30 hod.    

 čtvrtek  14,30  - 15,00 hod.  

+ každý sudý týden  -  sobota 12.8., 26.8. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

. 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

 MUDr. Marek oznamuje, že o prázdninách v termínu 16.8. nebude   v Tatobitech ordinovat.        
                                                 

❖  

 

Milí rodiče, obec Tatobity otvírá od 1. 9. 2023 dětskou skupinu 

Rosničky. Dětská skupina je určena pro děti od 1roku do 3 let. 

Rádi bychom touto cestou uspokojili poptávku rodičů o 

umístění dětí mladších 3 let do Mateřské školy v Tatobitech, 

která se nachází ve stejné budově jako naše dětská skupina 

Rosničky. O Rosničky budou pečovat 2 chůvy, obě s potřebnou 

profesní kvalifikací Chůva pro děti v dětské skupině (69-073-M). 

Poplatek za poskytnuté služby: 

• celý měsíc  1500,- Kč 

• 1 den      75,- Kč 

• stravné           45,-Kč/den 

První schůzka pro již přihlášené Rosničky proběhne 21. 8. 2023 v 17:00 hodin 

v Masarykově základní a mateřské škole Tatobity. 

Prosíme o dodání vyplněných přihlášek do 18. 8. 2023 na OÚ Tatobity. 

Více informací na OÚ Tatobity. 

        Těšíme se na Vás 😊…  

      

     

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  srpen 2023 Stránka 3 
 

 

 

„Holá hola další výlet nás volá“. Vážení senioři a mladší, obec Tatobity si Vás dovoluje 

pozvat dne 9. 9. 2023 na výlet poznávejme krásy Pardubického kraje. 

Cílem naši cesty bude prohlídka 

 

Hradu Kunětická hora a Zámku Pardubice, 

 

které jsou známy historií rodu Perštejnů. 

 

Organizační pokyny: odjezd autobusem z parkoviště od OÚ Tatobity v 08,00 hodin.  

Žádáme zájemce o závazné přihlášky u Ladislava Dudka Tatobity do 4. 9. 2023 

Cena autobus: místní účastníci 50,-Kč, ostatní účastníci 100,-Kč    

Vstupné: hrad Kunětická hora osoba 130,-Kč, doba prohlídky 45 min. 

Vstupné: zámek Pardubice osoba 110,-Kč doba prohlídky 50 min. 

Možnost občerstvení v kavárně nebo v restauraci. 

 

Těšíme se na Vaší účast. Pojďme si užít to krásné co tato země má. 

Informace, přihlášky k zájezdu Ladislav Dudek, tel.: 725 418 267 

                                                                            Jana Dudková, tel: 725 095 511      

❖  

Projekty opravy obecních cest. 

 
Naplánovaná oprava tří částí komunikací a to cesty na „Průhon“ , cesty k „novostavbám“ 

(Klementovi) a cesty ke „hřbitovu“ se oproti plánu bohužel opozdí. 

 Důvodem není naše nechuť nebo naše opomenutí, ale objektivní příčiny. Přesto, že máme 

vyhotoveny plány, zajištěné financování a vyhlásili jsme v souladu se zákonem výběrová 

řízení, žádný zhotovitel se k termínu uzavření nabídek 30.6.2023 nepřihlásil. Důvody nám 

bohužel nejsou známy (snad dovolené). 

Proto znovu vyhlašujeme výběrové řízení s termínem podání nabídek k 30.9.2023 a doufáme, 

že se najde a přihlásí firmy ochotné dílo dokončit do listopadu roku 2023. 

Ing. Luděk Štěpnička 

Místostarosta obce 
 

    

KULTURA

SDH TATOBITY pořádá tradiční  
 

poutní zábavu, která se koná v sobotu 12. srpna od 20 hodin 
 

hraje        Š I R O K O 
 

v Kulturním domě v Tatobitech 
 

❖  

 
 



 
 

 

 

Informáček  srpen 2023 Stránka 4 
 

 

 

OTEVŘENÝ ATELIÉR-KAREL PROCHÁZKA 

SOBOTA 26.SRPEN 2023 ve 14h. 
POSEZENÍ MEZI OBRAZY, ZAJIŠTĚNA ŽIVÁ HUDBA VE STYLU 

BLUES-COUNTRY-ROCK-ROCK and ROLL 
MOŽNOST OBČERSTVENÍ, I Z VLASTNÍCH PŘINESENÝCH ZDROJŮ, 

MOŽNOST OPÉKÁNÍ NA OHNI. 
VSTUPNÉ ZDARMA 

 
❖  

SDH Žlábek Vás zve na 

ŽLÁBECKÉ DOŽÍNKY 

9.září od 14:00 hod.        Hasičárna Žlábek 
 

Těšit se můžete na bohaté občerstvení, skákací hrad pro děti, kryté posezení, prodejní stánek s 
krásnou podzimní dekorací. 

Večer zahraje k tanci a poslechu HUDBA Standa Richter 

Těšíme se na Vás! 

❖  

Český zahrádkářský svaz, Základní organizace Tatobity 

Naše organizace připravuje 17. výstavu ovoce, zeleniny a dalších přírodnin 

od 22. do 24. září 2023. Téma letošní výstavy je : 

Exotické rostliny a keře. 

Obracíme se na vás, vážení spoluobčané, kdo máte doma nějakou rostlinu tohoto druhu a 

mohli byste nám ji zapůjčit na naší výstavu budeme rádi. Bylo by to oživení výstavy. 

/ Případně fotografii, pokud má rostlina větší rozměry / 

Dotazy nebo informace podá Ing. Valný, č. tlf. 602 453 903 
 

SPORT 

Tradiční fotbalové derby 

 

„ženatí x svobodní“ 

 

se uskuteční o poutní neděli 13. srpna od 15 hodin 

na hřišti v Tatobitech 

Kiosek otevřený!                 1.FC Tatobity 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  srpen 2023 Stránka 5 
 

 

 

Rozpis utkání – podzim 2023 

 
1. FC TATOBITY - ROZPIS UTKÁNÍ  -  PODZIM    2 0 2 3 

 

20.8. 17:00 h NEDĚLE TJ SOKOL ROZTOKY _ 1.FC TATOBITY 
 

26.8. 17.00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ S. STRUŽINEC/LOMNICE,, B,, 
 

2.9. 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL BOZKOV _ 1.FC TATOBITY 
 

9.9. 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY 
 

TJ S. ZÁLESNÍ LHOTA 
 

16.9. 16:30 h SOBOTA TJ SOKOL MARTINICE _ 1.FC TATOBITY 
 

23.9. 16:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ VYSOKÉ N./JIZ. 
 

30.9. 16:00 h SOBOTA TJ SOKOL MŘÍČNÁ _ 1.FC TATOBITY 
 

7.10. 15:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ SOKOL HORKA u STARÉ PAKY 
 

14.10. 15:30 h SOBOTA TJ SOKOL NOVÁ VES 

n.Pop. 

_ 1.FC TATOBITY 
 

21.10. 15:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ SK MÍROVÁ pod Kozákovem 
 

28.10. 14:00 h SOBOTA JISKRA LIBŠTÁT _ 1.FC TATOBITY 
 

 

Při domácích zápasech kiosek vždy otevřený hodinu před utkáním! 

 
 

JUBILANTI 

10 let Koldová Karina   60 let Vrána Vítězslav 

15 let Dvořák Emanuel   65 let Pluhař Karel 

40 let Zummerová Kotasková Adéla 81 let Srb Miroslav 

50 let Roštejnská Lenka   88 let Machová Judita 

55 let Hanyš Roman    99 let  Lásková Anna    

         GRATULUJEME!!! 

 

 

Přehled akcí v srpnu : 

4.8. Varhanní koncert 

11. – 13.8. Vavřinecká pouť 

12.8.  poutní zábava 

13.8.  fotbal svobodní x ženatí 

26.8. Otevřený atelier Karel Procházka 

26.8. Fotbal : Tatobity – TJ. S. Stružinec/Lomnice B 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

http://www.tatobity.cz/

